Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 209/2013-PRH

Certifico que este edital foi
disponibilizado no endereço
eletrônico www.uem.br/concurso
no dia 26/08/2013.

Rosângela M. Ramos

 A Professora Doutora Sonia Lucy
Molinari, Pró-reitora de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições, e

considerando o edital nº 199/2013-PRH;
considerando o contido no processo nº 9304/2013-PRO,

TORNA PÚBLICO

A  data, horário e local para realização da prova escrita do Teste Seletivo para
Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 199/2013-PRH, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(01) Física Geral
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.

Prova escrita: 19-09-2013
Horário: 09h00min
Local: Bloco V-02, sala 03 – Câmpus Regional de Goioerê.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS MODERNAS
(02) Língua Espanhola
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Prova escrita: 16-09-2013
Horário: 08h00min
Local: Bloco H-35, sala 02 (Auditório) - Câmpus Universitário de Maringá.

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(03) Disciplinas Pedagógicas
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

Prova escrita: 16-09-2013
Horário: 08h30min
Local: Bloco H-35, sala 07, Auditório do CCH - Câmpus Universitário de Maringá.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 209/2013-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(04) Ginecologia, Obstetrícia e Reprodução Humana I  e II; Internato I: Clínica
Ginecológica e Obstétrica I; Internato II: Clínica Ginecológica e Obstétrica II;
Ambulatório de Obstetrícia e Ginecologia I e II; At ividades Teóricas em Obstetrícia e
Ginecologia I, II e III; Centro Obstétrico, Centro Cirúrgico e Cirurgias Ambulatoriais I
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá

Prova escrita: 18-09-2013
Horário: 07h30min
Local: Bloco S-05, Sala 12, Departamento de Medicina, Av. Mandacaru, 1590

Maringá - PR. (Anexo ao Hospital Universitário de Maringá).

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(05) Desenho Técnico
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.

Prova escrita: 16-09-2013
Horário: 09h00min
Local: Bloco V-03, Sala 14 - Câmpus Regional de Goioerê.

Maringá, 26 de agosto de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.